Για την είσπραξη χρηµάτων ή την εξόφληση τίτλων πληρωµής από το ∆ηµόσιο 
Τοµέα, όπως αυτός καθορίζεται στην κείµενη νοµοθεσία από ∆ηµοσίους Υπολόγους 
και από αυτούς που ενεργούν πληρωµές µε εντολή ή εξουσιοδότηση των ανωτέρω, 
εφόσον το ακαθάριστο ποσό για κάθε τίτλο πληρωµής υπερβαίνει τα χίλια 
πεντακόσια ευρώ (1.500), ανά δικαιούχο. Το αποδεικτικό ενηµερότητας 
προσκοµίζεται από τον εισπράττοντα στους διενεργούντες την πληρωµή ή την 
εξόφληση του τίτλου, κατά την πληρωµή ή την εξόφληση αυτού. Τίτλοι πληρωµής 
που εξοφλούνται µε ποσό κάτω των χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ συµψηφίζονται 
µε τυχόν οφειλές των δικαιούχων, εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 
83 του ν.δ. 356/1974 - Α΄ 90 (Κ.Ε.∆.Ε.), όπως ισχύει. 

β. Για τη σύναψη και ανανέωση συµβάσεων δανείων, πιστώσεων και 
χρηµατοδοτήσεων γενικά µε τις αναγνωρισµένες στην Ελλάδα τράπεζες και λοιπά